56  Sa strane se nalazi marginalna. Navedena je nakon oporuke. 
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iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure 
valere posset et tenere. Item reliquit, voluit et mandauit dictus testator quod omnes denarii qui 
reperientur tempore obitus ipsius testatoris dari et solui debeant per suos commissarios supradictos 
pro laborerio ecclesie fratrum predicatorum de burgo Tragurii. Et quod dicti commissarii in iudicio 
ipsorum animarum teneantur rationem reddere in conspectu domini nostri Iesu Christi post eorum 
mortem exceptis denariis relictis per dictum testatorem specialibus personis prout in dicto presenti 
testamento continetur. 
Na margini kasniji zapis: Publicata hec particula per me notario 1422 die 21 aprilis pro Christoforo 
Gauzulich. Die 15 ianuarii 1423 reperto per me notario testamento originali apperto. Ipsum esse 
factum millesimo trecentesimo septuagesimo primo. Et sic scripsi post particulam in qua diuisseram 
illud primo quod deponatum reperi in presente libro. [Drugom rukom:] Publicata item suprascripta 
particula pro capitulo ecclesie Traguriensis per me Iacobum de Viuiano cancellario communis 
Traguriensis anno quo supra MCCCCXXXVIII, indictione prima, die XVII mensis decembris. 

51. 
9. I. 1372. 
Oporuka Mrdeše Dimičića 
Merdescie Dimmicich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo IIIc anno septuagasegesimosecundo (!), indictione decima, vacante episcopatu 
Tragurii ob mortem bone memorie condam domini Nicolay episcopi Traguriensis, die nono mensis 
Ianuarii. Merdescia Dimicich habitator burgi Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens 
timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per 
presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit 
presbitero Michoy primicerio Traguriensis ecclesie suo apatrino solidos viginti paruorum. Item 
reliquit ecclesie sancte Marie ordinis minorum loci Traguriensis aput quam ecclesiam sibi elegit 
sepulturam mensuram vnam musti. Omnia autem alia residua sua bona mobilia et stabilia, iura et 
actiones ipsi testatori quoquo modo competentia et competitura reliquit Radaçe sue vxori pro male 
ablatis incertis cum hac conditione quod post mortem ipsius Radaçe Çiuita filia dicti testatoris habere 
debeat vretenos quinque vituum existentes in territorio Stipani Graçulich et Iadre Theodory poxitos 
ad murum in campo Traguriensi. Item (23’) reliquit dictam Radaçam commissariam dicti testamenti 
et tutriçem Luce filii dicti testatoris. Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti 
seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis quam melius de iure valere posset et 
tenere. Actum in burgo Tragurii in domo dicti testatoris presentibus Petro Duymi et Volchxia 
Marangono testibus vocatis et rogatis et Mirsia Mauri Mirsie examinatore. 
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52. 
5. I. 1372. 
Otvaranje kodicila Bitikule, udovice pokojnog Vincenta, sastavljenog 1.12.1371. 
Domine Biticule vxoris condam Vicentii codicillus. Publicatum. Publicatum. (!) 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenissimo rege Hungarie, 
temporeque reuerendi in Christo patris domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi 
Traguriensis et egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio regii militis et de eius mandato 
honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum dominorum 
Agustini Casocti, Çige Iosep, Mathe Michoy et Thomasy Marci die primo mensis decembris. Cum 
domina Biticula vxor condam Vicentii Amplusii suum fecerit codicillum scriptum manu mey Vannis 
notarii infrascripti clausum et tribus diversis sigillis sigillatum sub predictis millesimo, anno, 
indictione, mense et die presentibus Ziuicinem Desse chaligarii et Desmanno Mariçe becharii testibus 
vocatis et rogatis et Mirsia Mauri Mirsie examinatore. Quem testamentum iubxit post eius mortem 
aperiri debere per me dictum notarium seu alium notarium iuratum comunis Tragurii. Ideo post 
mortem dicte domine Biticule sub millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, indictione decima, 
vacante episcopatu Tragurii ob mortem bone memorie domini Nicolaii dudum episcopi die quinto 
mensis Ianuarii in presentia predictorum testium et examinatoris dictus codicillus apertus fuit cuius 
quidem codicilli tenor per omnia talis est: 
In Christi nomine. Cum domina Biticula relicta condam Vicentii Amplusii suum fecerit testamentum 
clausum et tribus diversis sigillis sigillatum scriptum manu mei Vannis notarii quod testamentum 
firmum et ratum habere voluit et mandauit in omnibus et per omnia prout in dicto testamento plennius 
continetur volens quod dicta domina Biticula aliqua addens ipsi testamento per presentes codicillos 
ipsi testamento addendo reliquit, voluit et mandauit quod si quis legatarius vnus uel plures contentus 
in testamento dicte domine Biticule inferrent, facerent seu mouerent per se uel alium seu alios litem 
uel questionem aliquam contra heredes ipsius domine Biticule seu in bonis et super bonis et rebus 
ipsius domine Biticule seu testamento ipsius domine et contentum in ipso testamento quoscumque et 
qualitercumque et quacumque ratione occaxione (!) uel causa de iure uel de facto quod ipso facto 
talis persona vna uel plures mouentes seu moueri facientes litem uel questionem ut dictum est cadat 
ab omni relicto tangentem talem personam vnam uel plures mouentem dictam litem et questionem et 
totum illud quod tangerit tales mouentes litem uel questionem ut dictum est deueniat et deuenite 
debeat immediate heredibus ipsius domine Biticule et ipsi legatarii mouentes litem ut dictum est 
penitus nichil habere debeant. Item reliquit, voluit et mandauit dicta domina Biticula, quod si 
commissarius contentus in testamento ipsius domine perueniret ad mortem quod licitum sit ipsi 
commissario alium loco sui substituere in dicta commissaria pro libito voluntatis ipsius commissarii. 
Et quod commissarius dicte domine Biticule nemini teneatur reddere et assignare rationem de 
administratione sue commissarie nec heredibus nec etiam legatariis seu aliis quibuscumque personis. 
Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime 
voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo ipsius testatricis. 
(24) 

53. 
1. II. 1372. 
Oporuka Briča, tasta brijača Stipe iz Zadra 
Briç soceri Stipe barberii de Iadra testamentum. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, 
indictione decima, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenissimo rege Hungarie, 
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vacante episcopatu Tragurii ob mortem bone memorie domini Nicolay dudum episcopi temporeque 
egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadra regii militis et de eius mandato 
honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum dominorum 
Agustini Casocti, Çige Iosep, Thomasii Marci et Mathey Michoy die primo mensis februarii. Briç 
filius condam Anthonii de Marçano habitator Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens 
timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per 
presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit 
Dragani uxori ipsius testatoris dominam maiorem commissariam et heredem vniuersalem ipsius 
testatoris in omnibus suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo 
modo competentibus et competituris et quod nemini rationem reddere teneatur. Et hec est ultima sua 
voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime 
voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Item reliquit, voluit et mandauit dictus testator 
quod omne instrumentum quod dictus testator contra Iustinam eius sororem haberet et omnes 
obligationes quecumque sit ex nunc sit irrita vana et cassa et nullius valoris effectivi et mouenti et pro 
irritis, vanis et cassis penitus amodo habeantur. Actum Tragurii in domo Lipiçe vxoris condam Çuue 
Orisiaç presentibus Cherste Nesuste et Lourino sartore testibus vocatis et rogatis et Marculo Petri 
Marini examinatore. 

54. 
12. II. 1372. 
Oporuka solara Dragoja Misie 
Dragoge Misie testamentum. Publicatum. 
 Eodem millesimo, anno, indictione et die duodecimo mensis februarii. Dragoge Misie salinarius 
habitator burgi Tragurii sanus mente et sensu salvatoris gratia, licet corpore languens timens mortis 
periculum nolens intestatus decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens 
nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit Stane 
sue matri medietatem omnium bonorum mobilium et stabilium et iurium omnium et actionum ipsi 
testatori quoquo modo competentium et competiturorum. Item reliquit aliam medietatem bonorum 
omnium et iurium et actionum ipsius testatoris Vese sue vxori. Item suos fideycommissarios et 
procuratores presentis testamenti instituit et esse voluit Vesam predictam eius uxorem. Et hec est 
vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius 
ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in domo dicti 
testatoris presentibus Vitale Nicole Starici et Bile Pasculich testibus vocatis et rogatis et Mirsia Mauri 
Mirsie examinatore. 

55. 
26. III. 1372. 
Oporuka Milice, kćeri Budine 
Miliçe filie Budini testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimosexto mensis martii. Miliça filia Budini de burgo 
Tragurii sana mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis reliquit ecclesie Sancti Laurentii pro missis dicendis libras 
quinque paruorum aput quam ecclesiam sibi elegit sepulturam. Item in omnibus autem aliis suis bonis 
mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et 
competituris residuis apredictis sibi heredes vniuersales instituit et fecit Tuuartcho et Çiuitanum eius 
filios proequalibus portionibus. Et si dicti sui filii uel alter ipsorum deceserint ante legitimam etatem 
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qui moriatur vivus alter (?) et si ambo deceserint ante etatem legitimam ut dictum est, voluit et 
mandauit (24’) dicta testatrix quod Ratcho et Gligolianus fratres carnales dicte testatricis habere 
debeant domum ipse testatricis positam in burgo Tragurii, iuxta rem Lacam, Grupsich, viam et alios 
fines. Residuum uero suorum bonorum omnium adueniente conditione predicta reliquit vendi per 
suum commissarium infrascriptum et denarios reliquit dari et soluy prout ipsi commissario melius 
videbitur ad pias causas inter ecclesias pro anima dicte testatricis. Et ad distribuendum et executioni 
mandandum contenta in presenti testamento suum fideicommissarium ac tutorem dictorum suorum 
filiorum instituit et fecit Ratchum predictum eius fratrem. Item reliquid, voluit et mandauit dicta 
testatrix quod singulis annys (!) usque ad quinque annos proxime venturos de fructibus quod 
percipientur de vitibus ipsius testatricis existentibus in territorio domine Dobraçe poxitis supra 
sanctum Petrum in Podmoria iuxta rem Petri Mauri Çipichi et alios fines detur ecclesie sancti 
Laurentii predicte mensura vna musti et vna alia ecclesie sancti Spiritus de Tragurio. Et hec est vltima 
sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime 
voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in domo dicte 
testatricis superius confinata presentibus Dabissia Posnanich et Çubrin Lucanich habitatoribus burgi 
et Mare Maroe Mathyche examinatore. 

56. 
5. IV. 1372. 
Oporuka Tvrtka, sina Stojka. Poništena zbog ludila i malodobnosti ostavitelja 

Eodem millesimo, anno, indictione et die quinto mensis aprilis. Actum in burgo Tragurii in domo 
dicti testatoris presentibus presbitero Marco Bogdany et Nicola Damiani testibus vocatis et rogatis et 
Mare Maroe Mathyche examinatore. Tuuartcho filius condam Stoychi sanus mente et sensu licet 
corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispositionem suorum bonorum 
per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. 
Cancellatum eo quare non fuit perfectum dictum testamentum pro eo quare erat mentecaptus et minor 
annorum quatuordecim. 

57. 

6. IV. 1372. 
Oporuka Radice, supruge Krste 
Radiçe uxoris Cherste testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die sexto mensis aprilis. Radiça uxor Cherste Drasoeuich de 
burgo Tragurii sana mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Georgio canonico Traguriensis 
ecclesie suo apatrino solidos viginti paruorum. Item reliquit reclusis sancti Petri de Bua pro anima 
patris dicte testatricis libras quatuor paruorum. Item reliquit Nicole suo fratri vites ipsius testatricis 
existentes in territorio monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio posito iuxta rem Solue Baroni 
et alios fines. In omnibus autem suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici 
quoquo modo competentibus et competituris residuis apredictis sibi heredes vniuersales instituit et 
fecit Iuannem et Matheum suos filios pro equali portione et si aliquis ipsorum deceserit ante etatem 
legitimam qui moriatur vnus alteri et si ambo deceserint ut dictum substituit eius heredem in dicta 
hereditate Paruulam matrem dicte testatricis. Item suam fideycommissariam instituit et fecit Paruulam 
predictam. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel 
cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo 
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Tragurii in domo Clerste predicti eius mariti presentibus Stipe Nicole Cipreani et Iadre Pasculich 
testibus vocatis et rogatis et Thomasio Marci examinatore. Item reliquit pro missis XL dicendis prout 
videbitur sue commissarie supradicte. Item reliquit ecclesie ubi suum corpus extiterit sepelitum 
solidos viginti paruorum. 
(25) 

58. 
10. IV. 1372. 
Oporuka Prvše Petrovog 
Parfsie Petri testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die decimo mensis aprilis. Parfsia Petri Glusiach habitator burgi 
Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit Radiçe sue uxori pro restitutione sue 
dotis et pro male ablatis in certis libras triginta paruorum. Item reliquit Bosiano Marangono suo fratri 
pro solutione libras quinquaginta paruorum quas dixit teneri eidem Bosiano vites omnes vretenos 
tredecim uel circa existentes in territorio Nicole Açelini et Sore Marci posito ad Gostinum iuxta rem 
Çige Iosep pro … et iuxta rem Pauli Marini Quarchi et iuxta rem dicti Nicole Açelini et alios fines. 
Item reliquit capitulo Traguriensis ecclesie solidos quadraginta paruorum. Item reliquit presbitero 
Marco Bogdani suo apatrino ducatum vnum ad monetam. Item reliquit Radiçe predicte eius uxori 
domum ipsius testatoris positam in burgo Tragurii iuxta rem Iadre Desinigrouich et alios fines. Item 
vretenos sex uel circa vituum existentium in territorio Nicole Açelini poxitos ad Gostinum iuxta rem 
dicti testatoris et alios fines et generali omnia bona tam mobilia quam stabilia ipsius testatoris cum 
hac conditione quod dicta Radiça debeat ipsa bona tenere et possidere et vsufructare usque ad obitum 
ipsius Radiçe. Post mortem vero ipsius Radiçe uoluit et mandauit dictus testator quod dicta bona 
vendi debeant per suos commissarios et solui debitoribus ipsius testatoris et solutis debitis residuum 
reliquid dari pro laborerio ecclesie fratrum predicatorum de burgo Tragurii. Item suos 
fideicommissarios et executores presentis testamenti instituit et fecit Bosianum predictum eius 
fratrem et Radiçam predictam eius uxorem et si aliquis dictorum commissariorum decesserit quod 
licitum sit tali commissario decedenti loco sui substituere in dicta commissaria aliquem ex 
consaguineis ipsius testatoris. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu 
iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et 
tenere. Actum in burgo Tragurii in domo dicti testatoris presentibus Matheo Michoy Clude et Marino 
Purchiy lapicida testibus vocatis et rogatis et Agustino Nicole examinatore. 

59. 
16. IV. 1372. 
Oporuka Ilije Dabižive 
Elye Dabisiui testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die sestodecimo (!) mensis aprilis. Actum Tragurii in domo 
Marci condam Bogliarini presentibus Bile Pasculich et Radoslauo Tartorich testibus vocatis et rogatis 
et Mare Maro Mathiche examinatore. Elya condam Dabisiui de Tragurio sanus mente et sensu licet 
corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispositionem suorum bonorum 
et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. 
Imprimis reliquit ecclesie fratrum minorum loci Traguriensis libras decem paruorum aput quam 
ecclesiam sibi elegit sepulturam. Item reliquit dari inter pauperes Tragurii per suos commissarios 
infrascriptos modia quinque ordey de blado nouo proxime venturo. Item reliquit capitulo Tragurii in 
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exeqiis solidos quadraginta paruorum. Item reliquit Thomiçe sue uxori libras viginti paruorum. Item 
suos fideicommissarios instituit et fecit Symonem filium Strige et Radin filium Bogdani. In omnibus 
autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo 
competentibus et competituris residuys apredictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit ventrem 
dicte sue uxoris sive postumus fuerit sive postuma et ad lucem peruenerit; si vero postumus seu 
postuma nassituri (!) ad lucem peruenerit (25’) et decesserit ante legitimam etatem uoluit et mandauit 
dictus testator quod bona omnia dicte hereditatis vendantur per dictos suos commissarios et dentur 
inter pauperes seu inter ecclesias pro anima ipsius testatoris prout ipsis commissariis melius videbitur. 
Si vero postumus seu postuma nasituri (!) ad lucem non peruenerit reliquit, uoluit et mandauit dictus 
testator quod bona omnia dicte hereditatis vendantur et distribuantur ut superius dictum est. Item 
reliquit, uoluit et mandauit dictus testator quod immediate post obitum ipsius testatoris vendatur duo 
boues ipsius testatoris et de denariis dictorum bobum presens testamentum debeat satisfieri. Et hec est 
vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius 
ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. 

60. 
18. IV. 1372. 
Oporuka Stipana Stanetića 
Stipani Stanetich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die decimo octauo mensis aprilis. Stipan Stanetich de burgo 
Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit, voluit et mandauit quod duo vegeticuli 
avino vacui et vna capsella ipsius testatoris vendi debeant per suos commissarios et de denariis 
fiendis solui debeat debitoribus ipsius testatoris. Item reliquit et voluit dictus testator quod vites ipsius 
testatoris existentes in territorio Nico Micatii posito ad Budosich iuxta rem Nicole Iacobi et iuxta rem 
monasterii sancti Iohannis Baptiste et alios fines vendi debeant et satisfieri de precio ipsarum vitum 
debitoribus ipsius testatoris. Item reliquit ecclesie sancti Michaelis de burgo Tragurii pro anima ipsius 
testatoris mensuras musti sex de fructibus percipiendis de vitibus ipsius testatoris existentibus in 
territorio Nicole Açelini posito iuxta rem Nicole Iacobi et alios fines. In omnibus autem aliis suis 
bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et 
competituris residuis apredictis sibi heredes vniuersales instituit et fecit Çiuitanum et Marinum eius 
filios pro equali portione et si dicti sui filii seu alter ipsorum deceserint ante etatem legitimam quod 
moriatur vnus alteri et si ambo deceserint ante legitimam etatem ut dictum est voluit et mandauit 
dictus testator quod dicta hereditas et bona ipsius hereditatis perueniant Drage sue uxori. Item suos 
fideicommissarios instituit et fecit Dragam predictam et Drasice Presnotich. Et hec est ultima sua 
voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime 
voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in domo habitationis 
dicti testatoris presentibus Radoslauo Gregorii chaligario et Radich Stoysini caligario testibus vocatis 
et rogatis et Mare Maroe Mathiche examinatore. 
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61. 
19. IV. 1372. 
Oporuka Jurgija Suretinića 
Iurgiy Suretinich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die decimo nono mensis aprilis. Iurgius Suretinich de burgo 
Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid domino abbati monasterii sancti Iohannis 
Baptiste de Tragurio cui dixit teneri solidos quinquaginta paruorum. Item reliquit monasterio sancti 
Petri monialium de Tragurio libras quinque paruorum. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis 
apredictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Drasiçam eius uxorem et si dicta Drasiça 
deceserit quandocunque reliquit, voluit et mandauit dictus testator quod dicta hereditas et bona ipsius 
hereditatis vendi debeant et dari fratalie Sancti Spiritus de Tragurio. Item reliquit Drage filie 
Dobarcini cui dixit teneri libras octo paruorum. Item suos procuratores et commissarios instituit et 
fecit Radoe Dobarcinich et Drasiçam predictam eius uxorem. Et hec est vltima sua voluntas quam 
valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis qua 
melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii presentibus Dobrecho Marcich et 
Gance Cranoeuich testibus vocatis et rogatis et Mirsia Mauri Mirsie examinatore. 
(26) 

62. 
22. IV. 1372. 
Oporuka Stanislave, supruge Čičovine 
Stanislaue uxoris Çichouine testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimosecundo mensis aprilis. Stanislaua vxor condam 
Stoiani Cichouina de burgo Tragurii sana mente et sensu licet corpore languens timens mortis 
periculum nolens intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens 
nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit, voluit et 
mandauit quod Radoslauus Stoychouich omnia bona tam mobilia quam stabilia dicte testatricis 
vendere debeat et distribuere pro anima ipsius testatricis prout ipsi Radoslauo videbitur et placebit. 
Item suum fideycommissarium instituit et fecit Radoslauum predictum. In omnibus autem aliis suis 
bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et 
competituris suum heredem vniuersalem instituit et fecit Radoslauum predictum. Item instituit dicta 
testatrix loco sui in commissaria testamenti condam dicti Stoiani eius mariti Radoslauum predictum. 
Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel 
cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo 
Tragurii presentibus Petro cimatore et Radich chalegario testibus vocatis et rogatis et Marculo Petri 
Marini Çipichi examinatore. 

63. 
23. IV. 1372. 
Oporuka Jurgija Suretinića 
Gurgii Suretinich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimotertio mensis aprilis. Gurgius Suretinich de burgo 
Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
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scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit Radoslauo de Tininio habitatori 
Scibenisensi cui dixit teneri ducatos in auro duos. Item reliquit Stoie uxori Nigecte libras sex 
paruorum cui dixit teneri. Item reliquit reclusis sancti Andree de insula Bue solidos quadraginta 
paruorum. Item reliquit domino abbati monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio cui dixit teneri 
solidos quinquaginta paruorum. Item reliquit filie Çiuictichi de Bracia habitatrici Tragurii quando 
nuptui tradetur libras viginti paruorum. Item reliquit fratalie Sancti Spiritus anno quolibet usque ad 
duos annos proxime venturos modia duo frumenti et vnum modium fabe. Item reliquit Mariçe 
bechario vites ipsius testatoris existentes in territorio Nicole Açelini posito ad Bile iuxta rem 
Radochine fratrem (!) Strasoe et alios fines. Item reliquit libras triginta paruorum distribuendas per 
Drasiçam eius uxorem prout ipsi Drasiçe videbitur et placebit. Item reliquit monialibus sancti Petri de 
Tragurio pro male ablatis libras quinque paruorum. Item reliquit presbitero Çuue Babulich suo 
apatrino solidos quadraginta paruorum. Item reliquit Drasiçe predicte eius uxori domum ipsius 
testatoris positam in burgo Tragurii iuxta rem Damiani sartoris, viam communis et alios fines usque 
ad mortem ipsius. Post mortem uero ipsius Drasiçe voluit et mandauit dictus testator quod dicta 
hereditas et bona ipsius hereditatis vendi debeant per suos commissarios et dari et distribui pro missis 
dicendis prout ipsis commissariis melius videbitur. Item reliquit Çuuani et Mino marischalchis 
salariatis communis Tragurii totum illud quod declarabitur per Nicolam Açelini usque ad quantitatem 
libras viginti paruorum. Item suos procuratores et commissarios instituit et fecit Drasiçam predictam 
et Radoe Dobracinich et post mortem dicte Drasiçe loco sui in dicta commissaria instituit Thomiçam 
vxorem Çuuannis Palmote. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. 
Actum in burgo Tragurii in domo dicti testatoris presentibus Gance Cranoeuich et Dimince Chaurich 
testibus vocatis et rogatis et Mirsia Mauri Mirsie examinatore. 
(26’) 

64. 
27. IV. 1372. 
Oporuka Zanina Furlanca 
Çannini Forlani testamentum. Non soluit. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimoseptimo mensis aprilis. Çanninus Forlanus 
habitator Tragurii sanus mente, sensu et corpore per Dei gratiam, timens mortis periculum nolens 
intestatus decedere dispoxitionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum 
sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit pro male ablatis libras quinque 
paruorum. Item reliquit in exegiis (!) celebrandis ubi suum corpus fuerit sepelitum libras quinque 
paruorum. Item suum fideycommissarium instituit et fecit Blaxium Iero ciuem Tragurii. In omnibus 
autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo 
competentibus et competituris residuis apredictis suos heredes vniuersales instituit et fecit 
Franciscum et Luciam eius filios pro equali portione. Et si dicti Franciscus et Lucia seu aliter ipsorum 
decesserint ante quam perueniant ad etatem legitimam quod moriatur vnus alteri et si ambo deceserint 
ut dictum est ante quam perueniat ad etatem legitimam voluit et mandauit dictus testator quod bona 
omnia dicte hereditatis vendantur per dictum eius commissarium et dentur ecclesie sancte Marie 
monialium de Spaleto libras triginte (!) paruorum. Residuum vero detur et distribuatur per dictum 
commissarium prout ipsi commissario melius videbitur pro anima dicti testatoris et suorum parentum. 
Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel 
cuiuscumque alterius vltime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in 
magazeno communis presentibus Petro cimatore et Iurgio Perdipano testibus vocatis et rogatis et 
Agustino Nicole examinatore. 
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65. 

27. IV. 1372. 
Oporuka Jurgija Osnovića 
Iurgii Osnouich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die. Iurgius Osnouich de burgo Tragurii sanus mente et sensu 
licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispositionem suorum 
bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere 
procurauit. Imprimis reliquid presbitero Berte condam Petri suo apatrino omnes fructus reditus et 
prouentus quod per tempora futura percipientur de vitibus ipsius testatoris existentibus in territorio 
Zuuanis Beche posito supra Reçinich iuxta rem dicti Iohannis Beche vndique et alios fines. Item 
reliquit Stanaue sue uxori vites omnes ipsius testatoris existentibus in territorio domini Vgore 
archidiaconi Traguriensis posito ad Cherbanum iuxta rem Radouani Polunse et alios fines. In 
omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo 
modo competentibus et competituris sibi heredem vniuersalem instituit et fecit ventrem sue uxoris si 
ad lucem peruenerit siue postumus fuerit seu posthuma. Et si postumus nasciturus seu posthuma 
nascitura ad lucem peruenerit et deceserit ante quam perueniat ad etatem legitimam voluit et 
mandauit dictus testator quod bona dicte hereditatis perueniat ad Dobraçam matrem dicti testatoris. 
Item reliquit dicte Dobraçe sue matri vites ipsius testatoris existentes in territorio Çige Iosep posito ad 
Gostinum iuxta rem Vide Plisich et alios fines. Item suos fideycommissarios instituit et fecit 
Dobracam predictam eius matrem et Damianum Russouich. Et hec est ultima sua voluntas quam 
valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua 
melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in domo habitationis dicti testatoris 
presentibus Luchxa Siluestri et Petro cimatore testibus vocatis et rogatis et Mirsia Mauri Mirsie 
examinatore. 
(27) 

66. 
28. IV. 1372. 
Oporuka Stančice, supruge pokojnog Marka Jurjevog 
Domine Stancize vxoris condam Marci Georgii testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimooctavo mensis aprilis. Domina Stanciça relicta 
condam Marci Georgii sana mente, sensu et corpore per Dei gratiam, timens mortis periculum nolens 
intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum 
sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Michoy primicerio 
Traguriensis ecclesie libras quinque paruorum. Item reliquit ecclesie sancti Francisci loci 
Traguriensis anconiam vnam valoris librarum viginti paruorum. Item reliquit fratribus minoribus 
prouincie Bosne libras vigintiquinque paruorum. Item reliquit pro maritando vnam pauperem 
orphanam libras triginta paruorum. Item reliquit pro vestimentis pauperum totam lanam tangentem 
ipsam testatricem de vno anno tantum de animalibus quod habet cum suis filiis Sore et Thomasio de 
qua quidem lana dicta testatrix voluit et mandauit debitur fieri panum pro vestimentis pauperum 
predictorum. Item reliquit ecclesie fratrum minorum loci Spalatensis pro anima suorum mortuorum 
libras viginti paruorum. Item reliquit Çiuite moniali monasterii sancti Petri de insula Bue ducatum 
vnum in auro. Item reliquit et voluit quod post obitum ipsius testatricis per vnum annum continum 
celebrari debeat singulis diebus missa vna in ecclesia fratrum minorum loci Traguriensis. Item 
reliquit Thomasio eius filio omnes res mobiles existentes in domo dicti Thomasii que sunt dicte 
testatricis. Item reliquit dicto Thomasio eius filio vnum anulum auri quod est penes Paulum Berini de 
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Spaleto in pignus. Et ad satisfaciendum relicta in presenti testamento contenta suos fideicommissarios 
instituit et fecit Sore et Thomasium filios dicte testatricis. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus 
et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et competituris suos 
heredes vniuersales instituit et fecit Sore et Thomasium predictos. Et hec est vltima sua voluntas 
quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis 
qua melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo Thomasii Marci Georgii 
presentibus Nicola Gregorii Biuici et Petro Mauri Mirsie testibus vocatis et rogatis et Mare Maroe 
Mathiche. Item reliquit, voluit et mandauit dicta testatrix quod dictum testamentum distribui debeat et 
satisfieri infra vnum annum computandum a die obitus ipsius testatricis per dictos commissarios 
supradictos. 

67. 

29. IV. 1372. 
Oporuka Ratka Budinovića 
Ratchi Budinouich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die penultimo mensis aprilis. Ratcho Budinouich de burgo 
Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit pro male ablatis libras sex paruorum. 
Item suos fideycommissarios instituit et fecit Dragam matrem dicti testatoris et Gliogliam fratrem 
dicti testatoris. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi 
testatori quoquo modo competentibus et competituris sibi heredes vniuersales instituit et fecit Dragam 
predictam et Gliogliam predictum pro equali portione et quod vnus moriatur alteri si quo tempore 
alter ipsorum deceserit. Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. 
Actum in burgo Tragurii in domo Drage predicte presentibus Nicola Damiani et Loure dompni 
Thomasii testibus vocatis et rogatis et Mirsia Mauri Mirsie examinatore. 
(27’) 

68. 
2. V. 1372. 
Oporuka Bogdane Galasić 
Bogdane Galasich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die secundo mensis maii. Bogdana Galasich habitatrix burgi 
Tragurii sana mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Micho primicerio Traguriensis ecclesie suo 
apatrino solidos triginta paruorum. Item reliquit Radiçe sorori ipsius testatricis tunicham vnam ad 
vsum mulieris panni grasi. Item reliquit Radiçe predicte duo paria çorçellorum de argento deaurato. 
Item reliquit, voluit et mandauit quod per suum commissarium infrascriptum vendi debeat vnus 
anulus de argento et dari et dispensari pro missis dicendis pro anima dicte testatricis. Item suum 
fideicommissarium instituit et fecit Matheum eius maritum. In omnibus autem aliis suis bonis 
mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et 
competituris sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Matheum predictum eius maritum. Et hec est 
ultima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius 
vltime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii presentibus 
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Radoslauo Tartorich et Vitale Dragalich testibus vocatis et rogatis et Mirsia Mauri Mirsie 
examinatore. 

69. 

2. V. 1372. 
Oporuka Manga pokojnog Stipe Mengacija 
Mango Stipe Mengatii testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die secundo mensis maii. Mango condam Stipe Mengatii sanus 
mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Cipriano Sicurinich suo apatrino libras tres 
paruorum. Item suos fideycommissarios instituit et fecit Cristinam eius matrem et Iacobum eius 
fratrem. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori 
quoquo modo competentibus et competituris suos heredes vniuersales instituit et fecit Cristinam 
predictam et Iacobum predictum. Item reliquit pro male ablatis prout videbitur melius suis 
commissariis libras sex paruorum. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti 
seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis qua melius de iure valere posset et 
tenere. Actum Tragurii in domo dicti testatoris presentibus Çannino Benedicti et Luca filio Dimine 
testibus vocatis et rogatis et Mirsia Mauri Mirsie examinatore. 

70. 
5. V. 1372. 
Oporuka Dražoja Dragovanića 
Drasioe Dragouanich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die quinto mensis maii. Drasioe Dragouanich habitator burgi 
Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Iohanni Catholice suo apatrino 
libras tres paruorum. Item reliquit, voluit et mandauit quod Dragoslaua eius vxor posidere debeat et 
vsufructare bona omnia dicti testatoris tam mobilia quam stabilia usque ad mortem ipsius Dragoslaue. 
Item suam fideycommissariam et tutricem Mariçe filie ipsius testatoris instituit et fecit Dragoslauam 
predictam. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi 
testatori quoquo modo (28) competentibus et competituris sibi heredem vniuersalem instituit et fecit 
Mariçam predictam et si dicta Mariça deceserit ante quem perueniat ad etatem legitimam voluit et 
mandauit dictus testator quod bona omnia dicte hereditatis perueniant ad dictam Dragoslauam eius 
uxorem et quod dicta Dragoslaua possit distribuere et omnia et singula facere pro sue libito voluntatis 
pro anima et pro corpore. Et hec est ultima sua voluntas quam valere uoluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. 
Actum in burgo Tragurii presentibus Gausigna Marini et Radosta condam Iacobi testibus vocatis et 
rogatis et Blasio Grubesie examinatore. 
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71. 
6. V. 1372. 
Oporuka Drage, supruge pokojnog Hranca 
Drage vxoris condam Cranaç testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die sexto mensis maii. Draga vxor condam Cranaç Budinouich 
sana mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis reliquit, voluit et mandauit quod per suos commissarios vendi 
debeat domum quedam dicte testatricis positam in burgo Tragurii iuxta rem Radoslaue Sarchlich et 
iuxta rem filie Budini et alios fines et precium dicte domus dari debeat pro anima dicte testatricis et 
dicti condam Cranaç sui mariti. Item reliquit Boglie sue matri libras triginta octo paruorum quas dicta 
testatrix recepit pro sua dote. Item suam fideicommissariam et executricem presentis testamenti 
instituit et fecit Bogliam predictam. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus 
et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et competituris sibi heredem vniuersalem 
instituit et fecit Bogliam predictam. Item reliquit presbitero Iohanni Catholiche suo apatrino solidos 
viginti paruorum. Item reliquit capitulo Traguriensis ecclesie in exequiis celebrandis solidos viginti 
paruorum. Item reliquit fratribus minoribus loci Traguriensis et fratribus predicatoribus de burgo 
Tragurii pro quolibet dictorum locorum solidos decem paruorum. Et hec est ultima sua voluntas quam 
valere uoluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua 
melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii presentibus Çiuicticho Mladinich et 
Drasiaç Perdasich testibus vocatis et rogatis et Mare Maroe Mathiche examinatore. 

72. 
7. V. 1372. 
Oporuka Rade, supruge Kristina 
Rade vxoris Cristine testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die septimo mensis maii. Rada uxor Cristine sana mente et 
sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere dispositionem suorum 
bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere 
procurauit. Imprimis reliquit in exequiis tempore sue sepulture doplerios quatuor cere ponderis libras 
quatuor et solidos viginti de candelis cere. Item reliquit, voluit et mandauit quod sui commissarii 
infrascripti vendere debeant tunicam vnam coloris bladi ad usum ipsius testatricis et vnum par 
çorçellorum de argento de melioribus ipsius testatricis et precium ipsius tuniche et dictorum 
çorçellorum distribuatur et detur per dictos commissarios inter capitulum Traguriensis ecclesie et 
fratres minores et fratres predicatores de Tragurio pro anima dicte testatricis. Item reliquit et 
mandauit quod couirliça et mantellum ipsius testatricis et vnum par çorçellorum factorum in Ragusio 
ipsius testatricis debeant vendi per dictos commissarios et dari pro anima ipsius testatricis pro missis 
dicendis. Item reliquit presbitero Iohanni Catholice suo apatrino vnum par çorçellorum quod sclauice 
dicitur (28’) schitacti. Item reliquit hospitali fraternitatis Sancti Spiritus pro male ablatis duas 
sclauinnas veteres et vnum façiolum magnum. Item suos fideicommissarios instituit et fecit Cristine 
eius maritum et Matheum Nicole Cerminich. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et competituris sibi 
heredem vniuersalem instituit et fecit Cristine predictum. Item reliquit presbitero Michoy primicerio 
Traguriensis ecclesie solidos quadraginta paruorum. Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit 
iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure 
valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo habitationis dicte testatricis presentibus Dyminoe de 
Breçeua et Volcina Bachotich testibus vocatis et rogatis et Mare Maroe Mathiche examinatore. 
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73. 
11. V. 1372. 
Oporuka Prvše, zeta Migilje 
Parfsie generi Migiglie testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vndecimo mensis maii. Parfsia gener Migigli sanus mente 
et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispositionem 
suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere 
procurauit. Imprimis reliquit presbitero Berte condam Petri suo apatrino mensuram vnam musti anno 
quolibet ad annos quinque proxime venturos. Item reliquit pro male ablatis ecclesie sancti Laurentii 
videlicet in opere ipsius ecclesie libras quinque paruorum. Item reliquit abbati monasterii sancti 
Iohannis Baptiste de Tragurio si cantabit missam ad suam sepulturam libras quinque paruorum. Item 
suos fideycommissarios instituit et fecit Bogdanam eius vxorem et Thomasium Amorouich sartorem. 
In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo 
modo competentibus et competituris sibi heredes vniuersales instituit et fecit Raciçam et Desiçam 
filias ipsius testatoris pro equalibus portionibus et si dicte Raciça et Desiça seu altera ipsarum 
decesserint ante quod perueniant ad etatem legitimam quod moriatur vna alteri et si ambe deceserint 
ut dictum est ante quam perueniant ad etatem legitimam quod dicta hereditas deueniat Bogdane eius 
uxori. Et si dicta Bogna deceserit quandoqunque, voluit et mandauit dictus testator quod bona dicte 
hereditatis vendantur per suos commissarios et dentur et distribuantur pro missis cantandis pro anima 
dicti testatoris. Et hec est vltima sua voluntas quam valere uoluit iure testamenti seu iure codicillorum 
uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum in 
civitate Tragurii in domo dicti testatoris presentibus presbitero Berte condam Petri suo apatrino et 
Stipan filio Çiuitani Stanetich testibus vocatis et rogatis et Mare Maroe Mathiche examinatore. Item 
reliquit Bogdane eius uxori terciam partem bonorum omnium ipsius testatoris tam mobilium quam 
stabilium siue dicte eius filie predicte visserint siue deceserint. 
(29) 

74. 
12. V. 1372. 
Oporuka Marina, sina Veselina Sohače 
Marini filii Veselini Sochacte 
Eodem millesimo, anno, indictione et die duodecimo mensis maii. Marinus filius Veselini Sochacte 
habitator burgi Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens iudicium Dei et mortis 
periculum nolens intestatus decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens 
nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit Ratchi 
(prekinuto i poništeno) 

75. 
12. V. 1372. 
Oporuka Ratke, supruge Marina Veselinova 
Ratche vxoris Marini Veselini testamentum.  
Eodem millesimo, anno, indictione et die duodecimo mensis maii. Ratcha uxor Marini filii Veselini 
Sochacte de burgo Tragurii sana mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum 
nolens intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum 
testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit Marinus eius marito 
suam dotem que est libras sexaginta paruorum. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et competituris sibi 
heredem vniuersalem instituit et fecit Çiuitam ipsius testatricis matrem. Item suam 
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fideycommissariam instituit et fecit Çiuitam predictam eius matrem. Et hec est ultima sua voluntas 
quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis 
qua melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii presentibus Radoslauo 
Marangono et Staninno Gostich testibus vocatis et rogatis et Blaxio Grubesie examinatore. 

Mutacio iudicum videlicet Petri Marini Çipichi, Andree Marini, Nico Marini Quarchi et Lompre 
Micatii. 

76. 
6. VIII. 1372. 
Oporuka Stipana, sina Lovrine 
Stipani filii Lourini testamentum. Publicatum. Publicatum fratribus predicatoribus. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die sexto mensis augusti. Stipan filius Lourini de burgo 
Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Ratcho suo apatrino mensuram 
vnam musti. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi 
testatori quoquo modo competentibus et competituris sibi heredem vniuersalem instituit et fecit 
Iurgium eius filium et ventrem Drage sue uxori siue masculus fuerit siue femelia vnus uel plures pro 
equali portione. Et si dicti sui heredes deceserint ante quam perueniant ad etatem legitimam quod 
moriatur vnus alteri et si omnes deceserint ut dictus est ante etatem legitimam voluit et mandauit 
dictus testator quod per suos commissarios infrascriptos vendi debeat vna terra ipsius testatoris posita 
prope sanctam Mariam de Suirace iuxta rem Nicole Marini Quarchi et iuxta viam et alios fines. Item 
vna alia terra posita in Labdir prope ecclesiam sancti Michaelis iuxta rem monasterii sancti Petri 
monialium et iuxta viam communis et alios fines et denarii dictarum terrarum dentur in laborerio 
ecclesie fratrum predicatorum de burgo Tragurii. Item adueninte conditione predicta voluit et 
mandauit dictus testator quod residuum omnium bonorum ipsius testatoris tam mobilium quam 
stabilium vendi debeat et de dictis denariis restitui debeat dos dicte Drage eius vxori. Aliud vero 
residuum denariorum voluit dividi in duas partes de quibus partibus vnam reliquit dicte Drage eius 
uxor et aliam reliquit dari et distribui per dictos suos commissarios pro laborerio ecclesie sancti 
Laurentii. Suos autem commissarios instituit et fecit Iursiam filium Radouani Polunse et Dragam 
predictam eius uxorem. Et hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. 
Actum in burgo Tragurii in domo dicti testatoris presentibus Çuue Mestulich et Vese Budilich 
testibus vocatis et rogatis et Blasio Grubesie examinatore. 
(29’) 

77. 
9. I. 1373. 
Oporuka Bune, supruge pokojnog Dragoslava Slavulića 
Bune uxoris condam Dragoslaui Slauulich testamentum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo tertio, 
indictione XI, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenissimo rege Hungarie, 
Polonie et Dalmatie, vacante episcopatu Tragurii ob mortem bone memorie domini Nicolay dudum 
episcopi Traguriensis temporeque egregii et potentis viri domini Francisci de Georgiis de Iadra regii 
militis et de eius mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium 
virorum dominorum Nicole Açelini, Nicole Iacobi, Dese Lucani et Pauli Marini Quarchi die nono 
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mensis ianuarii. Buna uxor condam Dragoslaui Slauulich sana mente et sensu licet corpore languens 
timens mortis periculum nolens intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per 
presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit 
presbitero Cipriani Sicurinich suo apatrino solidos viginti paruorum. Item reliquit capitulo 
Traguriensis ecclesie si uenerit ad eius sepulturam solidos viginti paruorum. Item reliquit domino 
abbati monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio si cantabit missam ad funus solidos viginti 
paruorum. Item reliquit reclusis sancti Andree de insula Bue libras tres paruorum. Item reliquit in 
opere sancti Laurentii libras tres paruorum. Item suos fideycommissarios et executores presentis 
testamenti instituit et fecit Meste filium Çusichi et Radoslauam eius uxorem. In omnibus autem aliis 
suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et 
competituris sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Iuan Bamsich nepotem ipsius testatricis. Et 
hec est ultima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque 
alterius ultime voluntatis qua melius de iure ualere posset et tenere. Actum Tragurii in domo Meste 
filii Çusichi presentibus Stipe Garçulich et Radoslauo Moganich testibus vocatis et rogatis et Paulo 
Marini Quarchi examinatore. 

78. 
4. II. 1373. 
Oporuka Dujma Cibudinića 
Duymi Cibudinich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die quarto mensis februarii. Duymus Cibudinich habitator 
ciuitatis Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens 
intestatus decedere dispoxitionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum 
sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Ratcho suo apatrino libras 
duas paruorum. Item reliquit capitulo Traguriensis ecclesie si intererit sue sepulture libras duas 
paruorum. Item reliquit ecclesie sancti Laurentii in opere ipsius ecclesie pro male ablatis in certis 
libras viginti paruorum. Item reliquit fratalie Sancti Spiritus de Tragurio libras vigintiquinque 
paruorum. Item reliquit fratribus predicatoribus loci Traguriensis et fratribus minoribus loci 
Traguriensis pro quolibet dictorum locorum si intererint sue sepulture solidos viginti paruorum. Item 
suos fideicommissarios et executores presentis testamenti instituit et fecit Radoslauam eius uxorem et 
Cibudinum Plamsich dicti testatoris nepotem. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris sibi 
heredem vniuersalem instituit et fecit Radoslauam predictam eius uxorem cum hac conditione 
videlicet quod dicta Radoslaua debeat gaudere dicta hereditate et bonis et iuribus (!) ipsius hereditatis 
usque ad mortem ipsius Radoslaue dum modo dicta Radoslaua lectum obseruet vidualem et post 
mortem ipsius Radoslaue dicta hereditas et bona dicte hereditatis vendi debeant et dari pro anima 
ipsius testatoris et suorum mortuorum. Si uero dicta Radoslaua lectum non obseruauerit vidualem 
uoluit et mandauit dictus testatos (!) quod dicta hereditas et bona dicte hereditatis vende debeant per 
dictum Cibudinum et dari pro anima dicti testatoris et suorum mortorum. Et hec est ultima sua 
voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime 
voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo habitationis dicti 
testatoris presentibus Radouano Polunse et Lucano Cantarelle testibus vocatis et rogatis et Nicole 
Gregorii examinatore. 
(30) 
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79. 
10. III. 1373. 
Oporuka Petra, sina Tome 
Petri Thome testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die decimo mensis martii. Petrus filius condam Thome de 
burgo Tragurii sanus mente, sensu et corpore per gratiam domini nostri Ihesu Christi volens pro 
salute sue anime regulam et ordinem beati Dominici assumere et intrare nolens intestatus decedere 
dispoxitionem suorum bonorum per hec presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis suos commissarios, procuratores et executores presentis 
testamenti fecit, constituit et esse voluit Radouanum Polunse et Chusmam Mossiuich. Item reliquit, 
voluit et mandauit dictus testator quod dicti commissarii vendere debeant bona omnia dicti testatoris 
tam mobilia quam stabilia et semouentia et denariis percipiendi et que percipientur sint et esse 
debeant apud dictos commissarios ad hec ut dictus testator in sua vita possit de dictis denariis habere 
pro libito voluntatis ipsius testatoris siue in totum siue in parte. Et post mortem ipsius testatoris voluit 
et mandauit dictus testator quod denarii qui tunc reperiri contigerint dari debeat per ipsos 
commissarios in laborerio loci fratrum predicatorum de burgo Tragurii pro anima dicti testatoris et 
suorum mortuorum. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. 
Actum Tragurii in statione Petri Iosep quam tenet ad affictum Iursia Radouani Polunse presentibus 
Stipe Nicole Cipriani et Angelo Galgani testibus vocatis et rogatis et Nicola Gregorii examinatore. 

80. 
20. IV. 1373. 
Oporuka Dminka Dražičića 
Diminac Drasicich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimo mensis aprelis. Diminach Drasicich ortulanus 
sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis reliquid Mirche filie dicti testatoris vites omnes ipsius testatoris 
existentes in territorio Petri Duymi poxito in campo Tragurii subtus ecclesiam sancte Marie iuxta rem 
domini episcopi Farensis et iuxta rem Thomasii Marci et iuxta rem presbiteri Mathe primicerii 
ecclesie Traguriensis pro ecclesia et alios fines. Item reliquit dicte Mirche eius filie vretenos quatuor 
vitium existentium in territorio Thomasii Marci poxito in campo Tragurii subtus ecclesiam sancte 
Marie iuxta supra dictos confines. Residuum uero dictarum vituum existentium in territorio dicti 
Thomasii reliquit dictus testator Bile eius uxori ad hoc ut ipsa Bila distribuat pro anima ipsius 
testatoris prout idem testator asseruit se oretenus commississe eidem Bile. Item reliquit dicte Mirche 
eius filie medietatem omnium massaritiarum et rerum mobilium existentium in domo dicti testatoris. 
Aliam uero medietatem residuam dictarum massaritiarum et rerum mobilium dicti testatoris nec non 
et omnia mobilia et stabilia bona dicti testatoris residua apredictis, iura et actiones ipsi testatori 
quoquo modo competentia et competitura reliquit dicte Bile eius vxori. Item fideicommissariam et 
executricem presentis testamenti instituit et fecit dictam Bilam eius uxorem. Et hec est vltima sua 
voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime 
voluntatis qua melius de iure valere posset et tenere. Actum in ciuitate Tragurii presentibus Madalene 
filio Nicole Iohannis Domiche et Radoge Bilussich testibus vocatis et rogatis et Cypriano Iohannis 
examinatore. 
(30’) 
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81. 
20. IV. 1373. 
Kodicil Dminka Dražićića 
Diminac Drasicich codicillus. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimo aprelis. Cum Diminach Drasicich ortulanus suum 
fecerit testamentum quod firmum esse voluit, volens quod ipsi testamento aliqua addere et diminuere 
per presentes codicillos reliquit, voluit et mandauit dictus testator quod Bila uxor dicti testatoris 
habere debeat vretenos tres vituum dicti testatoris existentium in territorio Thomasii Marci posito in 
campo Tragurii subtus ecclesiam sancte Marie iuxta rem domini episcopi Farensis et iuxta rem Petri 
Duymi et iuxta rem presbiteri Mathe primicerii Traguriensis ecclesie pro ecclesia et alios fines 
videlicet vretenos tres vituum existentium prope rem dicti Petri Duymi. Residuum uero dictarum 
vituum reliquid dictus testator Mirche filie dicti testatoris. Et hanc asseruit esse suam vltimam 
voluntatem quam valere voluit iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua 
melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo dicti testatoris presentibus presbitero 
Cipriano condam Elie et Iuanus Çauaricha testibus vocatis et rogatis et Biue Gregorii Biuici 
examinatore. 
(31)